
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/15  

Usnesení 
4. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.12.2014 

  

čís. 0080/RMOb-MH/1418/4 
- 

0099/RMOb-MH/1418/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/15  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.12.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0080/RMOb-MH/1418/4 OF/RMOb/0016/14 Rozpočtová opatření 

0081/RMOb-MH/1418/4 OF/RMOb/0017/14 Návrh na uzavření Smlouvy o přijímání platebních 

karet při placení zboží a služeb a výpůjčce 

platebního terminálu s příslušenstvím a Dodatku č. 

1 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při 

placení zboží a služeb 

0082/RMOb-MH/1418/4 OF/RMOb/0019/14 Návrh na úpravu návrhu rozpočtu na r. 2015 

0083/RMOb-MH/1418/4 OF/RMOb/0018/14 Žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - 

Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové 

organizace o souhlas zřizovatele s převodem 

finančních prostředků 

0084/RMOb-MH/1418/4 OHC/RMOb/0024/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné 

zakázce malého rozsahu “Nákup malého 

užitkového vozidla” 

0085/RMOb-MH/1418/4 OHC/RMOb/0021/14 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 

S/0301/2014/OHC 

0086/RMOb-MH/1418/4 OHC/RMOb/0019/14 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě S/0103/2014/OHC 

0087/RMOb-MH/1418/4 OHC/RMOb/0017/14 Návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě ev. č. 

S/0306/2011/HSaVV 

0088/RMOb-MH/1418/4 OHC/RMOb/0020/14 Návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě ev. č. 

S/0283/2011/HSaVV 

0089/RMOb-MH/1418/4 OHC/RMOb/0022/14 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 

S/0262/2013/HSaVV 

0090/RMOb-MH/1418/4 OHC/RMOb/0023/14 Žádost o poskytnutí finančního daru 

0091/RMOb-MH/1418/4 OHC/RMOb/0025/14 Změna termínů úkolů z RMOb 

0092/RMOb-MH/1418/4 OM/RMOb/0026/14 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou - pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava - pod reklamním zařízením 

0093/RMOb-MH/1418/4 OM/RMOb/0025/14 Souhlas se vstupem na pozemky a uzavření 

smlouvy o právu provést stavbu, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Podlahova – Ostravská 

univerzita v Ostravě 

0094/RMOb-MH/1418/4 OB/RMOb/0021/14 Žádosti o pronájem bytu 

0095/RMOb-MH/1418/4 OB/RMOb/0010/14 Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po 

rozvodu 

0096/RMOb-MH/1418/4 OB/RMOb/0024/14 Návrh na pronájem prostoru sloužícího podnikání a 

vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor 

sloužící podnikání 

0097/RMOb-MH/1418/4 OB/RMOb/0023/14 Žádost o vrácení poplatků z prodlení za dlužný 

nájem 

0098/RMOb-MH/1418/4 OB/RMOb/0020/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - renovace střešní krytiny 

0099/RMOb-MH/1418/4 OHC/RMOb/0011/14 Žádost o dotaci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/15  

  
Materiály, které byly staženy: 
  
 Materiál Název 
  OB/RMOb/0022/14 Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
  
 
OF/RMOb/0016/14 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0080/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1.  sníží se: 
pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

                                                                                                           o 600.000 Kč  
§ 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 6123 - 
Dopravní prostředky, ORJ 8                                                                o 600.000 Kč 

2.  sníží se: 
pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  

                                                                                                            o 155.000 Kč  
§ 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 8                                                                       o 155.000 Kč 

3.  sníží se: 
pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  

                                                                                                         o 4.900.000 Kč  
§ 3111 - Předškolní zařízení, 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 4, ORG 317 o 1.029.000 Kč 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 4, ORG 325 o 3.320.000 Kč 
§ 3314 - Činnosti knihovnické, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 4  

                                                                                                             o 551.000 Kč 
4.  zvýší se: 

§ 4359 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče, pol. 5229 - Ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím, ORJ 11   o 3.000 Kč 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 11 

                                                                                                               o 10.000 Kč 
sníží se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5194 - Věcné dary, ORJ 11              o 13.000 Kč 
5.  zvýší se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek, 
ORJ 7                                                                                                       o 7.000 Kč 
sníží se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 7  o 7.000 Kč 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/15  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 18.12.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0017/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o přijímání platebních karet při placení 
zboží a služeb a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím a 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení zboží a 
služeb 
  
Usnesení číslo: 0081/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření: 

1.  Smlouvy o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb  a výpůjčce 
platebního terminálu s příslušenstvím 

2.  Dodatku č. 1 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení zboží 
a služeb, kterým bude zřízen souhlas pro odložené inkaso poplatku 
od obchodního partnera 

se společností Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
PSČ 14000, IČ 452 44 782 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 

1929/62, PSČ 14000, IČ 452 44 782 
1. Smlouvu o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb a výpůjčce 

platebního terminálu s příslušenstvím dle přílohy č. 1 
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb 

dle přílohy č. 2 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu připravit smlouvu a dodatek k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 31.12.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/15  

OF/RMOb/0019/14 
Návrh na úpravu návrhu rozpočtu na r. 2015 
  
Usnesení číslo: 0082/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na úpravu návrhu rozpočtu na r. 2015 

 
2) doporučuje 
  ZMOb schválit návrh na úpravu návrhu rozpočtu na r. 2015 dle důvodové zprávy 

a příloh č. 1 - 4 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 18.12.2014 
 starostka městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0018/14 
Žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, 
příspěvkové organizace o souhlas zřizovatele s převodem finančních 
prostředků 
  
Usnesení číslo: 0083/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové 

organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191, o souhlas zřizovatele 
s převodem finančních prostředků příspěvkové organizace, a to z rezervního fondu 
na fond investiční za účelem pořízení kamerového systému do příspěvkové 
organizace 

  
2) souhlasí 
  dle § 31 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s převodem finančních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
na investiční fond k pořízení investičního majetku dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto souhlasu 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 23.12.2014 
 vedoucí odboru finančního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/15  

OHC/RMOb/0024/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Nákup malého užitkového vozidla” 
  
Usnesení číslo: 0084/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření Kupní smlouvy k veřejné zakázce malého 

rozsahu s předmětem plnění „Nákup malého užitkového vozidla” 
  
2) rozhodla 
  na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek: 

1. o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření Kupní smlouvy k veřejné zakázce 
malého rozsahu s předmětem plnění „Nákup malého užitkového vozidla”, se 
subjektem I-TEC Czech, spol. s r. o., se sídlem Rudná 30/3, Vítkovice 703 00 
Ostrava, IČ 26834634, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2. o dalším pořadí nabídek v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Nákup malého užitkového vozidla”:  
2.  HITL, s. r. o, se sídlem Dobelice 57, PSČ 67201, IČ 25321765 

  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 09.01.2015 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
OHC/RMOb/0021/14 
Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. S/0301/2014/OHC 
  
Usnesení číslo: 0085/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. 

č. S/0301/2014/OHC, ze dne 27.11.2014 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí motorového vozidla k užívání, ev. 

č. S/0301/2014/OHC, uzavřené dne 27.11.2014 s Mgr. Patrikem Hujdusem, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/15  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 31.12.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0019/14 
Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě S/0103/2014/OHC 
  
Usnesení číslo: 0086/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o užívání 

produktu MyABradio STANDARD ev. č. S/0103/2014/OHC ze dne 12.05.2014 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o užívání produktu MyABradio STANDARD ev. 

č. S/0103/2014/OHC ze dne 12.05.2014 se společností MEDIA MARKETING 
SERVICES a.s., se sídlem Praha 2, Koperníkova č.p.794,č.or. 6, PSČ 12000 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 31.12.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0017/14 
Návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě ev. č. S/0306/2011/HSaVV 
  
Usnesení číslo: 0087/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo ev. 

č. S/0306/2011/HSaVV ze dne 14.12.2011  
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0306/2011/HSaVV ze dne 14.12.2011 

se společností MORAVAPRESS s.r.o., se sídlem Cihelní 3356/72, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 258 80 764, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/15  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 26.12.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0020/14 
Návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě ev. č. S/0283/2011/HSaVV 
  
Usnesení číslo: 0088/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě 

č. 982707-2310/2011, ev. č. S/0283/2011/HSaVV, ze dne 29.11.2011 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 982707-2310/2011, ev. č. S/0283/2011/HSaVV, 

uzavřené dne 29.11.2011 s Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 
909/4, PSČ 225 99, IČ 471 14 983, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 31.12.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0022/14 
Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. S/0262/2013/HSaVV 
  
Usnesení číslo: 0089/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. 

č. S/0262/2013/HSaVV, ze dne 04.10.2013 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o pojištění souboru vozidel, ev. 

č. S/0262/2013/HSaVV, uzavřené dne 04.10.2013 s Českou pojišťovnou, a.s., se 
sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 11304, IČ 452 72 956, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/15  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 31.12.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0023/14 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0090/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o poskytnutí finančního daru dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar a uzavřít darovací smlouvu s Charitou Ostrava, se sídlem 

Ostrava, Vítkovice, Kořenského 1323/17, IČ 449 40 998, ve výši 3.000 Kč, 
na částečnou úhradu nákladů spojených s rozvozem obědů v roce 2014 dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 31.12.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0025/14 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 0091/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolů z RMOb č.: 

UkUsn/0073/14 (usn. 0051/RMOb-MH/1418/3)              
původní T: 15.12.2014         nový T: 23.12.2014 
 
UkUsn/0049/14 (usn. 0047/RMObM-MH/1418/1)           
původní T: 16.12.2014         nový T: 13.01.2015 
 

  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/15  

OM/RMOb/0026/14 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou - pozemek v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - pod reklamním zařízením 
  
Usnesení číslo: 0092/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Jaromíra Blejchaře, se sídlem Podolí 785/26a, 712 00, Ostrava - Muglinov, 

IČ 18493289, o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. S/0277/2009/M, dohodou 
ke dni 31.12.2014  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s Jaromírem Blejchařem, se sídlem Podolí 785/26a, 712 00, Ostrava - 

Muglinov, IČ 18493289, Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku ev. 
č. S/0277/2009/M, ve znění Dodatku č. 1, ke dni 31.12.2014, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0025/14 
Souhlas se vstupem na pozemky a uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Podlahova – Ostravská 
univerzita v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0093/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Ostravské univerzity v Ostravě, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, 

IČ 61988987, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
v pozemcích v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti MARPO s.r.o. 

  
2) rozhodlo 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 142/59 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. 

č. 151/7 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 151/28 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem provedení svislé 
hydroizolace objektu ve vlastnictví žadatele a rekonstrukce jednotné kanalizace 
v rámci stavby „Stavební úpravy objektu „P“ FU na ul. Podlahova“, souhlas s realizací 
stavby a uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s Ostravskou univerzitou v Ostravě, 
se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/15  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0021/14 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0094/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.01.2016, výše základního nájemného 4.136 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Přemyslovců 1029/24, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2016, 
výše základního nájemného 4.433 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu 
č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici Oblá 1101/6, Ostrava – Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.01.2016, výše základního nájemného 2.511,50Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1198/4, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2016, 
výše základního nájemného 3.503,50 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni 
Šrámka 2508/16, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2016, výše 
základního nájemného 2.999,50 Kč 

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Baarova 1047/2, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2016, výše 
základního nájemného 3.567 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/15  

OB/RMOb/0010/14 
Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po rozvodu 
  
Usnesení číslo: 0095/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX o uzavření Nájemní smlouvy po vypořádání vzájemných 

majetkových vztahů, práv a povinností společného bydlení manželů po rozvodu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 

2+1 v domě na ulici Korunní 1123/17, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 3.853,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.01.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0024/14 
Návrh na pronájem prostoru sloužícího podnikání a vyhlášení záměru 
obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání 
  
Usnesení číslo: 0096/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 

Ostrava – Slezská Ostrava, o pronájem prostoru sloužícího podnikání v domě č.p. 
1148 na ulici Šimáčkova 27, Ostrava – Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  a) uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domě č.p. 1148 na ulici 

Šimáčkova 27, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou od 01.01.2015 
do 31.01.2015 s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Slezská Ostrava, s účinností od 01.01.2015, 
za účelem provozování ordinace, výše základního nájemného 36.465 Kč/rok, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející se v I. 
NP vlevo o celkové ploše 110,50 m2 v domě č.p. 1148 na ulici Šimáčkova 27, 
stojícího na pozemku st. p. č. 1600 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/15  

3) ukládá 
  bytovému odboru: 

a) informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu k podpisu 
a zajistit její uzavření 

b) vyhlásit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0023/14 
Žádost o vrácení poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 0097/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Mariánské Hory, o vrácení poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 80.921,53 Kč 
  
2) doporučuje 
  ZMOb žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.03.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0020/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - renovace 
střešní krytiny 
  
Usnesení číslo: 0098/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Renovace střešní krytiny domů Fráni Šrámka 2435/7, 2436/9 a 2437/11 
v Ostravě – Mariánských Horách“ 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/15  

2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Renovace 
střešní krytiny domů Fráni Šrámka 2435/7, 2436/9 a 2437/11 v Ostravě – Mariánských 
Horách“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.01.2015 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
předseda komise:                                                  náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                                       Mgr. Patrik Hujdus 
 
členové:                                                             náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                                   Vladimír Řezáč 
Jana Pagáčová                                                     Ing. Lukáš Lesňák 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
  
 Vyřizuje: předseda komise T: 15.02.2015 
 
  
OHC/RMOb/0011/14 
Žádost o dotaci 
  
Usnesení číslo: 0099/RMOb-MH/1418/4 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na podání žádosti o dotaci Nadaci OKD, se sídlem Lihovarská 119/10, 

Radvanice, 716 00 Ostrava, IČ 278 32 813, pro rok 2015 na část 1. etapy rekultivace 
okolního pozemku u DPS na ulici Novoveská č. 14, pozemek p. p. č. 70/10, ostatní 
plocha, zeleň o výměře 2838 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o podání žádosti o dotaci 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/15  

3) ukládá 
  místostarostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším 

zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Jana Pagáčová, T: 18.12.2014 
 místostarostka městského obvodu 
 
  
 
 


